suerunt ad invicem cum stipulatione promissa quod

si quis eorum vel suorum heredum hec omnia non

attenderit et non observaverit tunc componat pars

parti (idem servanti predictum fictum in duplum

nomine pene. Et ad predictum fictum solvenduin et

omnia statuta predictus Paganinus obligando se per

sona et omnia sua bona presentia et futura pignori

dicto dom.jacobo Recipienti nomine et vice co

munis brixie. lìenuntiando statuta et ordinamenta

majoris rationum comunis brixie factis et facturis .

et omni suo jure et legum auxillio. Et insuper pre

dictus dom . lÍacobus julex nomine. et vice comunis

brixie. promisit dicto paganino et suis heredibus dictas

pecias terre et dictam Investituram ab omni persona

collegio et universitate perpetuo defendere et gua

rentare . lit isto tenore plura instrumenta rogati sunt

fieri.

CCXL.

2 aprilie 1286.

__..

VI.

Investitura in Guielmum qdm Andree Becarij.

Die predicto loco et testibus . Et in generali con

silio suprascripto . Ibi dictus dom . Jacobus tathonus

judex suprascriptus et auctoritate prescripta per ba

culum quem in suis manibus tenebat nomine comunis

brixie ad rectum livellum brixie. lnvestivit Guielmum

qdm andree beccarij. Nominatim de una pecia terre

vithate jacente in costa calamandrini juris comunis

brixie.cui colieret a mane Marchesius de madiis .A

sero laurentius meliatus . А monte senterium qui est

in summitate montis . A meridie via. que dicitur esse

per mensuram tria plodia . Tali modo et ordine pre

dictus dom . iacobus judex nomine comunis brixie.

fecit predictam (investituram).Quatenus predictus

Guielmus et sui heredes et cui dederit vel habere

statuerit. Ex nunc perpetuo habeat teneat et pos

sideat dictam peciam terre et de ea quiquid voluerit

faciat . Silicet vendere donare et per animam indicare

excepto servo ecclesie vel potenti homini quibus nullo

modo dare debeat . dando . solvendo . reddendo per

se et suos heredes deinceps annuatim omni anno

in festo sancti martini vel in octava.Comuni Brixie.

seu massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

futurum erit . Novem solidorum imper . nove monete

brixie. quo ficto ita dato soluto et consignato . alia

super imposita non fiat conductione. Preter quod

si aliquo tempore dictus emptor ius suum vendere

voluerit primitus debeat dom.potestatem seu recto

rem vel sindicum comunis brixie. et ipsum comune

brixie appellare et emere volentibus pro x|1.imper.

minus quam alteri persone de vero et justo precio

dare debeat. Alioquin emere nolentibus vendat cui

voluerit exceptis super proliibitis personis comunis

brixie . Inde habente xu.imper.pro investitura pro

quibus debeat novum investire emptorem.et breve

in eodem firmare in laude sapientis.Penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione pro

missa . Quod si quis eorum vel suorum heredum hec

omnia non attenderit et non observaverit tunc com

ponat pars parti fidem servanti predictum fictum in

duplum nomine pene. Et ad predictum fictum sol

vendum et omnia statuta . predictus Guielmus obli

gando se persona et omnia sua bona presentia et

futura pignori dicto dom. jacobo judice . Recipienti

nomine et vice comunis brixie.Renuntiando omnibus

staluta et ordinamenta maioris rationum comunis

brixie factis et facturis.et omni suo iure et legum

auxillio . Et insuper predictus dom. Jacobus iudex

nomine et vice comunis brixie . promisit dicto Gu

ielmo et suis heredibus et cui dederit dictam petiam

terre et dictam lnvestituram ab omni persona col

legio et universitate perpetuo defendere et guaren

tare. Et isto tenore plura Instrumenta rogati sunt

Íieri.

CCXLI.

2 aprilis 1286.

.__

VII.

Investìtura in Bonafìdem qdm dom.MarLini сбое.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

siliolbi dictus dom.Jacobus tathonus judex nomine

et vice comunis brixie. per bacullum quem in suis

manibus tenebat ad rectum livellum brixie. lnvestivit

Bouafidem qdm dom. Martini cive nominatim de

una petia terre vitllate et buschive juris comunis

brixie . Jacente super costa calamandrini cui colleret

a meridie via montis deni . A monte culmen montis .

A mane fili] Iacobi novolie.A sero ysachus beccarius
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que debet esse duo plodia. Tali modo et ordine pre

dictus dom .jacobus nomine comunis brixie . fecit

predictam Investìturam . Quatenus predictus Bona

fìdes cive et sui heredes et cui dederit vel habere

statuerit ex nunc perpetuo habeat teneat et possi

deat dictam peciam et de ea quiquid voluerit faciat .

Silicet vendere donare et per anìmam judicare.Ex

cepto servo ecclesie vel potenti homini.Quibus nullo

modo dare debeat . dando . solvendo . reddendo per

se et suos heredes deinceps annuatim omni anno

in festo sancti martini vel in octava comuni brixie.

seu massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

futurum erit. Quatuor solidorum imper. nomine ficti .

Quo ficto Ita dato soluto et consignato conductori

alia super imposita non fiat . Preter quod si dictus

emptor aliquo tempore jus suum vendere voluerit

primitus debeat dom. potestatem vel rectorem aut

sindicum comunis brixie et ipsum comune brixie.

appellare et emere volentibus pro xii.imper.minus

quam alteri persone de vero et iusto precio dare

debeat . Alioquin emere nolentes vendat cui voluerit

exceptis super prohibitis personis comune brixie inde

babente x11. imper. pro investitura pro quibus debeat

novum investire emptorem et breve in eodem firmare

in laude sapientis . penam vero inter se posuerunt ad

invicem cum stipulatione promissa quod si quis eorum

vel suorum heredum. hec omnia non attenderit et non

observaverit tunc componat pars parti fidem servanti

predictum fictum in duplum nomine pene.Et ad pre

dictum Íictum solvendum et omnia statuta predictus

bonafides obligando se specialiter et omnia sua bona

presentia et futura pignori dicto dom.iacobo judex .

Recipienti nomine comunis brixie.Renunciante om

nibus statutis et ordinamentis majoris rationum co

munis brixie. factis et facturis et omni suo jure et

legum auxilio . Et insuper predictus dom . iacobus

iudex nomine et vice comunis brixie . promisit dicto

bonafidei et suis heredibus et cui dederit dictam pe

tiam terre et dictam investituram ab omni persona

collegio et universitate perpetuo defendere et gua

rentare . Et islo tenore plura instrumenta rogata sunt

fieri .

CCXLII.

2 aprilis 1286.

VIII.

Irwestitura in Grigorinum /ìtium

qdm Ognabeni Gazel'e .

Die suprascripto et loco et testibus. et in dicto

consilio . Ibi dictus Judex nomine et vice comunis

Brixie per baculum quem in sua mann tenebat ad

rectum livellum Brixie . dicto nomine modo et forma .

Investivit Grigorinum lilium qdm ognabeni gazere

renunciantem pro se et suo nomine et nomine et

vice fratris sui absentis.Nominatim de una pecia

terre jacente in costalonga coheret.A mane sente

rium. А sero via . А meridie lafrancus de Magno de

Lambaraga . sive heredes lnverardi bonati . A monte

heredes venture mazadonij et est duo plodia.et xxv.

tabule et dimidia. Tali modo et ordine fecit pre

dictam Investituram . Quatenus predictus Grigorinus

et frater eius et cui dederit vel habere slatuerit ex

nunc perpetuo habeant teneant et possideant dictam

peciam terre cum omni jure. honore nctione et ra

tione viis et usanciis terminis et conlinìbus et de ea

quiquid voluerint faciant . Silicet vendere donare et

per animam judicare exceptis servo ecclesie vel po

tenti homini.Quibus nullo modo dare debeat.dando.

solvendo.reddendo deinceps annuatim omni anno

in festo sancti martini vel in octava comuni brixie .

sive massario comunis eiusdem . qui nunc est vel in

futurum erit. quinque solidorum imper. bone mo

nete brixie nomine ficti . Quo ficto ita dato soluto

et consignato conductori alia super imposita ei non

fiat. preter quod si aliquo tempore dictus emphi

teota jus suum vendere voluerit primitus debeat dom .

potestatem vel rectorem seu sindicum comunis bri

xie . et ipsum comune appellare et emere volentibus

pro хп. imper. minus quam alteri persone. dare

debeat de vero et justo precio . Alioquin emere no

lentibus vendat cui voluerit exceptis prohibitis per

sonis comunis brixie . Inde babente xn . imper . pro

Investitura pro quibus debeat novum investire empto

rem et breve in eodem firmare in laude sapientis.

penam vero inter se posuerunt ad invicem cum quod

si quis eorum vel suorum habere.hec omnia non

attenderit et non observaverit tunc componat pars

parti fidem servanti predictum Íictum in duplum no.

mine pene. Et ad predictum fictum solvendum et

omnia statuta obligando se specialiter et omnia

sua bona presentia et futura pignori . Dicto domino

jacobo recipienti nomine et vice comunis brixie.

Renunciando et obligando in omnibus et per omnia

ut supra.

CCXLIII.

2 aprilia 1286.

IX.

[nvestitura in Br'ixianum de Maginis

notarium de herbusco.

Die suprascripto et loco et testibus. Et in dicto

consilio. lbi dom .Jacobus judex suprascriptus.No

mine et vice comunis brixie.per bacullum quem in

sua manu tenebat ad rectum livellum brixie . Inve

stivit Brixianum de Maginis notarium de herbusco

habitatorem quarterii sancti faustini civitatis brixie.

Nominatim de tercia parte vu. tabullarum 1|11.pedibus

el dimidiis jacentibus prope viam novam a mane parte

prope terraliuin inter dictam viam novaui et portam

albare.coherent a meridie dicta via.A mane terra

lium et a sero strata.quam petiam terre tenebant

ad livellum a comuni brixie Lafrancus de trescorio .

Coldellus beccarius et Venturinus qui dicitur cicer

ad fictum omni anno reddendum comuni brixie.
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Аппиа11ш tres imper . ad ralionem tabule cui tercia

pars pertinet dicto venturino.coheret а mane le

ralium ubi nunc hedificavit johannes de trescorio

soatarius a meridie strata . a sero cobellus beccarius

et a monte Johannes de trescorio soalarius et que

tercia pars est per mensuram u.tabulis.v.pedes v1.

unzie. Tali modo et ordine dictus tlom..lacobus iudex

nomine et vice comunis brixie .fecit predictam in

vestituram quatenus predictus Brixianus et sui he

redes et cui dederit vel habere slatuerit ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dictam terciam

partem dictarum vil.tabulis terre et 111|.pedibus et

dimidie cum omni iure honore viis et usanciis aque

ductis muris terminis confinibus et cum omnibus

supra se et infra se existentibus inlegraliter dicta ter

cia parte dictarum vu.tabulis uu.pedibus et dimi

diis pertinentibus et de ea quiquid voluerit faciat.

Silicet vendere donare et per animam judicare.Ex-

ceptis servo ecclesie vel polenti homini quibus nullo

modo dare debeat . dando . solvendo . reddendo per

se et suos heredes deinceps . Annuatim omni anno

in festo sancte Marie mensis septembris vel in oc

tava comuni brixie . vel massario comunis eiusdem

vll.solidorum imper.1|u.imper.et unum mezanum.

nomine 11011. quo ficto lla dato soluto et consignato

conductori alia super iniposita non fiat.Excepto

quod si dictus emphiteota aliquo tempore jus sumn

vendere voluerit primitus debeat dictum potestatem

seu rectorem vel sindicum comunis brixie . et ipsum

comune brixie.appellare et emere volentibus pro

xu.imper.minus quam alteri persone debeat de

vero et justo precio dare alioquin emere nolentibus

vendat cui voluerit cxceplis prohibitis personis co

mune brixie . Inde habente хц . imperial . pro in

vestitura pro quibus debeat novum Investire em

ptorem et breve in eodem firmare in laude sa

pientis. penam vero inter se posuerunt ad invicem

cum stipulatione. quod si quis eorum vel suorum

heredum hec omnia non attenderit et non obser

vaverit tunc componat pars parti [idem servanti pre

dictum fictum in duplum nomine pene .Et ad pre

dictum fictum solvendum et omnia statuta predictus

Brixianus obligando se specialiter et omnia sua bona

presentia et futura pignori dicto dom . iacobo re

cipienti nomine et vice comunis 'l-)rixie . Renun

ciante omnibus statutis ordinamentis maioris rationum

comunis brixie factis et facturis et omni suo iure et

legum auxillio . Et insuper predictus dom . jacobus judex

nomine et vice comunis brixie promisit dicto Brixia

nino et suis heredibus terciam parte dictarum vu .

tabullarum . 1111 . pedibus et dimidium terre ab omni

persona collegio et universitate defendere et guaren

tare perpetuo. Unde supradictus venturinus qui di

citur cicer refutavit in manibus infrascripti 111111015

in dicto consilio generali omne jus et melioramentum

quod debebat seu habere poterat in dictis duabus ta

bullis v.pedibus v1. unziis pro lereia parte dicta

rum vn . tabullarum 1111 . pedibus et dimidium terre

quas dictus Venturiuus una cum lafranco de tre

SCorio et cobello beccario Investilus erat per comune

brixie . In summa de suprascriptis vu. tabulis. 1111 pe

dibus et dimidium ut continet in carta Investiture

livelli.facta per Lafranchinum de calino notarium

die sabati Secundo septembris Millesimo СС. Lxxxmi .

Indictione хш . Е1 quam partem videlicet tercia pars

de infrascriptis vu.tabu|is.|111.pedibus et dimidium

venit in partem suprascripto Venturino.qui dicitur

cicer ex divisione facta cum Lanfranco de trescorio

et Cobello beccario ut continetur in carta divisionis

scripta per oldenrandum bassi notarium die dominico

xv . octubris Millesimo CC. Lxxxmi . Indictione xn .

Tali modo et ordine idem Venturinus qui dicitur

cicer hanc refutationem fecit in dictum iudicem ad

hot ut investiret suprascriptum Brixianinum cui ven

didit jus suum et melioramentum precio et finito

mercato xi..solidorum imper.quod confessus et ma

nifestus fuit se a suprascripto Brixianino habuisse et

recepisse. Renunciando exceptioni non date et non

numerate pecunie et non ila esse verum . Tali

modo fecit hanc venditionem in dictum Brixianinum

de dicto suo iure et melioramento quod de cetero

ipse et sui heredes et cui dederit vel habere statuerit

habeat teneat et possideat cum omni iure actione et

ratione ad eam terciam partem pertinentem et de

dicta venditione dicti iuris et melioramenti faciat

quiquid voluerit sine aliqua contradictione et con

venit et per stipulationem promisit diclus venturinus

pro se et suis heredibus .dictum ius et meliora

mentum ab omni persona collegio et universitate

perpetuo rationabiliter defendere et guarentare sub

pena- omnis dampni et dispendiarum ei incursarum

et obligatio bonorum suorum et cetera.

CCXLIV.

2 aprilis 1286.

X.

[поездит-а in Bernardum de Mayrano.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio generali. [bi dom . Jacobus index suprascriptus

nomine et vice comunis brixie per bacullum quem

111 51115 manibus tenebat ad reclum livellum . Inve

stivit Bernardum de mayrano tutorem et tutorio no

mine dom _ Julliole filie qdm dom . lnverardi bonati

ut dicitur et per eum ipsam Julliolam. Nominatim

de una pecia terre jacente in contrata ubi dicitur

in Quintasium cui consueverat cohere a meridie he

redes paramusij de leno et nunc coherent heredes

razini tinctoris. А sero via А monte heredes 031121

beni gazere et а mane senterium montis qui dicitur

esse per mensuram tria plodia . Tali modo et ordine

predictus dom.jacobus fecit predictam Investituram .

Quatinus predicta dom.Julliola et sui heredes et

cui (lederit vel habere statuerit de cetero perpetuo

habeat teneat et possideat dictam petiam terre et

de ea quiquid voluerit faciat. silicet vendere donare

et per animam iudicare.excepto servo ecclesie vel '
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potenti homini quibus nullo modo dare debeat.Quam

peoiam terre venit in partem dicte dom.Julliole.ex

divisione facta cum sororibus suis ut ibi dicebatur.

dando . solvendo per se et suos heredes deinceps

annuatim omni anno in festo sancti Martini vel in

octava. comuni Brixie sive massario comunis eiusdem

que nunc est vel in l'uturum erit. quatuor solidorum

imper.nomine lieti . Quo licto ita dato soluto et con

signato conductori alia super imposita non liat. preter

quod si aliquo tempore dictus empbiteota ius suum

vendere voluerit primitus debeat dom . potestatem

vel rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum

comune brixie appellare et emere voluerint pro x11 .

imper. minus quam alteri persone de vero et justo

precio dare debeat. Alioquin emere nollentibus vendat

cui voluerit exceptis prohibitis personis comunis brixie.

Inde habente xu . imper. pro investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis. penam vero inter se po

suerunt ad invicem quod si quis eorum vel suorum

heredum . hec omnia non attenderit et non obser

vaverit tunc componat pars parti lidem servanti pre

dictum fictum in duplum nomine pene. Et ad pre

dictum lictum solvendum et omnia statuta predictus

dom.Bernardus nomine dicte dom.Julliole obligando

se personaliter et omnia sua bona presentia et fu

tura pignori dicto dom . Jacobo recipienti nomine et

vice comunis Brixie . Et insuper prediclus dominus

Jacobus nomine et vice comunis Brixie . promisit

dicto dom . Bernardo renunciando nomine et vice

suprascripte domine Julliole dictam peciam terre et

dictam investituram ab omni persona collegio et uni

versitate perpetuo defendere et guarentare. Et isto

tenore plura Instrumenta rogata sunt fieri.

CCXLV.

2 aprilìs 1286.

XI.

Investitura in Bríxianum [Нит qdm Laurenti]

Johannis пират] de mompiano.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio generali . Ibi dictus dom . Jacobus index nomine

et vice comunis brixie. per bacullum quem in suis

manibus tenebat ad rectum livellum brixie. Inve

stivit Brixianum lilium qdm Laurentij Johannis me

yarij de mompiano. renunciantem nomine Girardi

fratris sui nominatim de una pecia terre iuris co

munis brixie. Que jacet in monledenno in contrata

de cogolo cui coheret a mane.A sero Bonifans con

sueverat esse set nunc . A mane Guielmus Andree.

a sero heredes gnocbi, A meridie via que vadit in

montem. A monte senterium culme et dicitur esse

per mensuram quatuor plodia . Tali modo et ordine

predictus dom.Jacobus fecit predictam Investituram .

Quatinus predictus Brixianus et sui beredes et cui

dederit vel habere statuerit habeat teneat et possi

deat dictam peciam terre cum omni iure щи vijs el

usancijs et cetera . et de ea quiquid voluerit l'atiat.

silicet.vendere donare et per animam judicare.Ex

cepto servo ecclesie vel potenti homini quibus nullo

modo dare debeat . dando . solvendo . reddendo dein

ceps annuatim omni anno in lesto sancti martini

vel in octavam comuni brixie . seu massario comunis

eiusdem qui nunc est vel in futurum erit.duode

cim solidorum imper. nomine licti.Quo ficbo ita dato

soluto et consignato conductori alia super imposita

non liat . Excepto quod si dictus emptor aliquo

tempore jus suum vendere voluerit primitus debeat

dom . potestatem seu rectorem vel sindicum comunis

brixie et ipsum comune brixie appellare et emere

volentibus pro хп . imper.minus alteri persone dare

debeat de vero et justo precio. Alioquin emere no

lentibus vendat cui voluerit exceptis prohibitis per

sonis comune Brixie . Inde habente хп . рго investitura

pro quibus debeat novum investire emptorem et breve

in eodem lirmare in laude sapienlis. penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione pro

missa . quod si quis eorum vel suorum heredum hec

omnia non attenderit et non observaverit tunc com

ponat pars parti lidem servanli predictum fictum in

duplum nomine pene . Et ad predictum íìctum sol

vendum et omnia statuta dictus Brixianus modo et

nomine suprascripto obligando se personaliter et omnia

sua bona et cetera ut supra.

CCXLVI.

2 aprilis 1286.

XII.

Investítura in Crescimbenum de Fulconibl/„L

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio . Ibi dictus dom . Jacobus index nomine et vice

comunis brixie . Investivit Crescimbenum lilium qdm

dom . benvenuti de liilconibus nominatim de una ре—

cia terre vidate iuris comunis brixie ‚ Jacente in costa

Callamandrini cui coheret a mane Razinus tinctor sive

heredes eius . A monte montes de navis . A meridie

et a sero via . que dicitur esse 111|.plodia et dimidia.

Tali modo et ordine fecit predictam lnvœtituram.

quatinus predictus Crescimbenus et sui heredes et

cui dederit vel habere statuerit de cetero perpetuo

habeat teneat et possideat dictam petiam terre et

de ea quiquid voluerit faciat cum omni jure et cetera.

Silicet vendere donare et per animam indicare ex

cepto servo ecclesie vel potenti homini.dando.sol

vendo . deinceps annuatim omni anno in festo запой

martini vel in octavam comuni brixie . sive massario

comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum erit

lredecim solidorum imper.nomine licti.quo lieto ita

dato soluto et consignato conductori alia super im~

posita non liat . preter quod si dictus empbiteota

aliquo tempore jus suum vendere voluerit primitus

debeat dictum potestatem seu rectorem vel sindicum
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comunis brixie et ipsum comune brixie appellare et

emere volentibus pro x11 . imper . minus quam alteri

persone de vero et iusto precio dare debeat. Alio

quin emere nolentibus vendat cui voluerit exceptis

prohibitis personis comunis brixie inde habente x11 .

imper . pro investitura pro quibns debeat novum iu

vestire eniptorem et breve in eodem firmare in lande

sapientis .Penam vero inter se posuerunt ad invicem

cum stipulatione quod si quis eorum vel suorum he

redum hec omnia non attenderit et non observa

verit tunc componat pars parti Едет servanti pre

dictum Íictum in duplum nomine pene.Et ad pre

dictum Íictum solvendum et omnia statuta. predictus

Crescimbenus obligando se personaliter et omnia

sua bona presentia et futura pignori dicto dom.Ja

cobo recipienti nomine et vice comunis brixie.

renunciante statutis comunis brixie et cetera.

CCXLVII.

2 aprilis 1286.

XIII.

investitura in Johanninnm ßlium qdm. Venture

Boxelli.

Die supradicto loco et testibus . In dicto consilio

generali. Ibi dictns dom .Jacobus judex nomine et

vice comunis brixie per bacnllum quem in sua manu

tenebat ad rectum livellum Brixie . Investivit Johan

ninum filium qdm Venture boxelli tutorem et tutorio

nomine Franceschine filie qdm Bellexini palliani et per

eum ipsam franceschinam ut continetur in carta tutelle

scripta per martinum де milonibus de capriolo Die

iovis xxviuJ . mensis novembris Millesimo СС. Lxxxv .

Indictione tercia decima. Nominatim de tribus peciis

terre vitliate et boschive et campive jacentis in con

trata Quintasii costalonge . prima quarum est vithata

et campiva.coheret ei a sero Federicus deLamba

raga et A mane via. A monte beredes Atenanti ballii .

Secunda pecia terre est vitllata.coherent a mane he

redes Rofini de nuvolinis . А sero heredes dicti Ale

nantis. А mane Federicus de Lambaraga.Tertia pecia

terre est vithala et campiva . coherent a mane dom .

Guielmus de casolla.a sero via.a meridie ingressus .

a monte heredes dicti Roflìni . et dicitur dietas tres

pecias terre esse per mensuram ни . plodia . Tali

modo et ordine fecit predictum investituram . Qua

tinus predictus johanninus nomine et vice predicte

Franceschine . et dicta Franceschina habeat teneat et

possideat dictas pecias terre et de eis quiquid vo

luerit faciat cum omni jure aclione et ratione vijs

et usancijs. terminis. confinibus et cetera.scilicet ven

dere donare et per animam judicare . Excepto servo

ecclesie vel potenti homini quibns nullo modo dare

debeat . dando. solvendo. reddendo deinceps annua

tim omni anno in festo sancli martini vel octava.

quindecim solidos . imper . nomine Iicti comuni bri

xie .seu massario comunis eiusdem qui nunc est vel

in futurum erit. Quo Íicto ita dato soluto et con

signato conductori alia super imposita non Iiat.preter

quod si dictus emphiteota aliquo tempore jus винт

vendere voluerit primitus debeat dom. potestatem seu

rectorem vel sindicum comunis brixie . et per ipsum

comune brixie appellare et emere volentibus pro x11 .

imper. minus quam alteri persone de vero et justo

precio dare debeat. Alioquin emere nolentibus vendat

cui voluerit.exceptis prohibitis personis comunis bri~

xie . Inde habente хп . imper . pro Investitura pro

quibus debeat novum investire emptorem et breve

in eodem firmare in laude sapientis.Penam vero inter

se posuerunt ad invicem stipulationem quod si quis

eorum vel suoi um Iieredes. hec omnia non atten

derit et non observaverit tunc componat pars parti

fidem servanti predictum Íictum in duplum nomine

pene . Et ad predictum Íictum solvendum et omnia

statuta predictus iohanninus obligando se personaliter

et omnia sua bona presentia et futura pignori .

dicto dom . Jacobo recipienti nomine et vice comunis

brixie. et renunciante omnibus statutis et ordinamentis

maioris rationum comunis brixie. factis et facturis

et omni suo iure et legum anxillio . Et insuper pre

dictus dom . Jacobus nomine et vice comunis brixie .

promisit dicto Johanino nomine et vice predicte

Franceschine predictas pecias terre et predictam

Investituram ab omni persona collegio et universi

tate perpetuo defendere et guarentare.Et isto tenore

plura instrumenta regata sunt fieri.

CCXLVIII.

2 aprilis 1286.

XIV.

[поевшим in Lafrancum fil. qdm Johannis

de caline.

Die suprascripto loco et testibus . Et in dicto con

silio generali . Ibi predictus dom . Jacobus index no

mine et vice comunis brixie per bacullum quem in

sua manu teneba't ad rectum livellum brixie. Inve

stivit Lal'rancum filium qdm johannis de calino.No

minatim de una pecia terre vithate jacente in con

trata costalunge cui coheret a meridie carzeta. A

monte comune brixie . sive culinen montis . A inane

Delavancius de ognatis in parte et maphezolus bel

lasie in parte consueverat habere cariola . et a sero

Brixianus Gisanti. Bonfatns de Mazano et Bertolus

de cocalio et consueverat habere ioliannes de Bor

nado et est octo plodia et dimidia . Tali modo et

ordine fecit predictum Investituram predictus dom .

Jacobus nomine et vice comunis brixie.Quatinus

predictus Lafranchinus et sui heredes et cui dederit

vel habere statuerit habeat teneat et possideat pre

dictam peciam terre cum omni iure et cetera . et de

ea quiquid voluerit facial. Silicet vendere donare et

per animam judicare . Excepto servo ecclesie vel po

tenti liomini quibus nullo modo dare debeat.dando
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solvendo.reddendo per se et suos heredes deinceps

annuatim omni anno in festo sancti Martini vel in

octava comuni brixie.vel massario comunis eiusdem

qui nunc est vel in futurum erit.viginti octo soli

dos imperiales . nomine ficti . Quo ficto ita dato soluto

et consignato alia super imposita eonductori non fiat .

Preter quod si aliquo tempore dictus emphiteota jus

suum vendere voluerit primitus debeat doin . pote

statem seu sindicum vel rectorem comunis brixie vel

sindicum ipsius comunis et ipsum comune brixie .

appellare et eis emere voluerint pro xi1.imper.minus

quam alteri persona de vero et justo precio dare

debeat.Alioquin emere nolenlibus vendat cui vo

luerit exceptis prohibitis personis comunis brixie. Inde

liabente xii.imper.pro Investitura pro quibus debeat

novum investire emptorein et breve in eodem firmare

in laude sapientis. Penain vero inter se posuerunt

ad invicem cum stipulatione promissa . Quod si quis

eorum vel suoruin heredum hec omnia statuta non at

tenderit vel non observaverit tune componat pars parti

fidem servanti predictum fictuin in duplum nomine

pene .Et ad predictum fictum solvendum et omnia

statuta predictus Lafranchinus obligando se perso

naliter.et omnia sua bona presentia et futura pignori .

dicto dom. Jacobo recipienti nomine et vice comu

nis brixie. Renuntiando statuta comunis Brixie et

cetera postea vero die lune x.junij in pallatio mi

nori comunis Brixie presentibus alcherio de quinza

nello. Venturino de nuvolinis testibus rogatis . Ibi

predictus judex modo et nomine suprascripto et forma

investivit suprascriptum Lafranchinuni de xv. tabulis .

terre jacentis in dicta contrata infraseriptas cohe

rentias que invente sunt.plus dictam peciain terre

dictis xv. tabulis.solvendo ex ipsis annuatim comuni

brixie vi.ímper.in infrascripto festo .

ССХ LIX.

2 арт-1135 1286.

XV.

[погибнет in Ío/zannem Boni Paterium.

Die supraseripto loco et testibus.Et in dieto ge

nerali consilio . Ibi predictus dom .Jacobus judex

nomine et vice comunis brixie . modo et nomine su

prascripto . per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixie. Investivit Johannem boni

patei'ium habitatorem contrate portagalie.Nominatim

de infraseriptis tribus peciis terre juris comunis bri

xie jacentis in costalonga . Prima quarum jacet. in

costalonga.coherent a mane vallis vacitesij.a monte

culmen eostalunge.A sero Berardus de sixano . A

meridie vallis et dicitur esse per mensuram vi1.plo

dia . et vii . tabulis . Secunda jacet in contrata montis

deni . coherent a mane heredes dom .jacobi de Roado .

A sero heredes tirisendi. a monte mons denus . А

meridie carzeta et est tria plodia. Tereia jacet in

costalunga coherent a mane heredes jacobo de Roado .

A monte via.A meridie tlietus iohannes boni et di

citur esse medium plodium.Tali modo et ordine

fecit dictam investituram dictus judex nomine et vice

comunis brixie . Quatinus predictus Johannes et sui

heredes et cui dederit vel habere statuerit ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dietas pecias

terre et de ipsis quiquid voluerit faciat cum omni

iure usu honore viis et usancijs terminis confiuibus

ingressibus et egressibus ete . Scilicet vendere donare

et per animam judicare. excepto servo ecclesie vel

potenti homini quibus nullo modo dare debeat.dando.

solventlo.et reddendo per se et suos heredes an

nuatim deinceps perpetuo omni anno in lesto sancti

martini vel in oclavam comuni brixie.sive massario

comunis eiusdem . qui nunc est vel in futurum erit.

Тriginta tres solidorum imper. nomine lieti. vide

lícet de dicta pecia terre que jacet in costalo'nga que

est vii . plodia et vii. tabulis viginti solidorum imper.

et de secunda pecia terre que jacet in contrata montis

denni in costalonga .Duodecim solidorum imper.

ЕЕ де tercia petia terre que jacet in costalonga.xii.

imper . Quo Íieto ita dato soluto et eonsignato con

ductori alia super imposita non fiat excepto quod

si dictus emphiteota aliquo tempore jus suum ven

dere voluerit. primitus'debeat dom.potestatem.seu

rectorem aut sindicum comunis brixie et ipsum со

типе brixie appellare et eis emere volentibus pro

xii . imper . minus quam alteri persone de vero et

justo precio dare debeat . Alioquin emere nolentibus

vendat cui voluerit exceptis personis prohibitis co

munis brixie inde liabente xi1.imper.pro investitura

pro quibus debeat novum investire emptorein et

breve in eodem firmare in laude sapientis . Peuam

vero inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione.

Quod si quis eorum vel suorum habere hee omnia

non attenderit et non observaverit tune componat

pars parti Íidem servanti predictum fictuln in duplum

nomine pene . Et ad predictum fictuin solvendum et

omnia statuta predictus iohannes obligando se perso

naliter et omnia sua bona presentia et futura pignori

dicto dom . jacobo recipienti nomine et vice comu

nis brixie . Renunciante omnibus statutis et ordina

mentis maioribus rationum comunis brixie.factis et

faeturis et omni suo iure et legum auxilio. Et in»

super predictus dom .jacobus iudex nomine et vice

comunis brixie promisit dicto Johanni et. suis he

redibus et cui dederit dietas pecias terre ab omni per

sona eollegio et universitate perpetuo defendere et

guarentare. ЕЕ isto tenore plura instrumenta rogata

sunt Íieri. Postea vero die jovis vi.íntrante Junio.

presentibus Alcherio de Quinzanello et venturino de

nuvolinis notario testibus rogatis . Ibi predictus doni .

jaeobus judex modo et nomine suprascripto et forma

investivit suprascriptum johannem boni de xxxvini.

tabulis terre jacentis in inlraseripta contrata infra

sei'iptas colierentias eum inventa sit dicta pecia terre

esse plus quam debebat.Solvendo ex ea xiiii. imper .

et diinid . comuni Brixie in infrascripto termino.
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CCL.

2 aprìlis 1286.

XVI.

investitura in Guielmum qdm. . Lujeti notar.

Die suprascripto loco et testibus. Et in dicto con

silio generali. Ibi dom .Jacobus predictus per ba

culum quem in suis manibus tenebat ad rectum

livellum Brixie.lnvestivit Guielmum qdm Luyeti 00

tarium . Nominatim de una petia terre vithate jacente

in costalonga.cui coheret a mane via et carzeta. a

sero sterni . А mane Benvenutus sansaculus.a monte

albertus betelina que est per mensuram quatuor plo

dia .Tali modo et ordine predictus doin .Jacobus

index nomine et vice comunis brixie . fecit predictam

investituram.Quatinus Guielminus et sui heredes et

cui dederit vel habere statuerit ex nunc perpetuo

habeat teneat possideat dictam petiam terre et de ea

quiquid voluerit fatiat. Scilicet vendere donare et per

animam judicare excepto servo ecclesie vel potenti

homini quibus nullo modo dare debeat.dando.sol

vendo.reddendo per se et suos beredes deinceps

annuatim omni anno in festo sancli Martini vel'in

octavam novem solidorum imper. nomine ficti.co

muni Brixie . vel massario comunis eiusdem qui nunc

est vel in futurum erit . Quo Íicto ita dato solnto et

consignato conductori alia super imposita non fiat.

Excepto quod si ilictus emphiteota aliquo tempore

jus suum vendere voluerit primitus debeat dictum

potesta tem seu rectorem vel sindicum comunis Brixie

appellare et ei volentibus emere pro Xn.imper. minus

quam alteri persone de vero et iusto precio dare de

beat. Alioquin emere nolentibus vendat cui voluerit

exceptis prohibitis personis comunis Brixie . inde ha

bente x11 . imper . pro investitura pro quibus debeat

novum investire emptorem et breve 111 eodem firmare

111 laude sapientis . Репаш vero inter se posuerunt

ad invicem cum stipulatione promissa . quod si quis

eorum vel suorum heredum hec omnia non atten

derit et non observaverit tunc componat pars parti

fidem servanti predictum fictum in duplum nomine

pene. Et ad predictum fictum solvendum et omnia

statuta dictus Guielminus obligando se personaliter

et omnia alia sua bona presentia et futura pignori .

dicto domino jacobo Recipienti nomine etvice comunis

brixie .'Et insuper dictus iacobus nomine et vice co

munis brixie promisit dicto Guielmino et suis heredi

bus et cui ilederit dictam peciam terre et dictam In

vestituram ab omni persona collegio et universitate

perpetuo defendere et guarentare . Et isto tenore plura

instrumenta кодам sunt fieri. Postea vero die Jovis

vl. inti'ante junio presentibus Alcherio de quinzanello

et Venturino de nuvolinis notario testibus Rogatis .

Ibi predictus doininus jacobus judex modo forma

et nomine suprascripto . Investivit supradictuni Gu

ielmum de xvi. tabulis terre jacentis in dicta con

trata inlrascriptas coherent. cum inventa sit esse

plus xv1.tabulis. solvendo ex ipsis in festo sancti

Martini nn .imper. et dimidium nomine ficti de dictis

xvi. tabulis terre comuni brixie .

CCLI.

2 aprilis 1286.

XVII.

Investitura in Delafdum qdm . Brixiani Dothe.

Die suprascripto loco et testibus.Et dicto Con

silio . Ibi predictus dominus jacobus iudex nomine

et vice comunis Brixie per baculum quem 10 sua

manu tenebat ad rectum livellum brixie . Investivit

Delaydum qdm brixiani dothe et brixianum Íilium

qdm iohannis Brixiani dothe Renunciantes pro se et

suo nomine et nomine heredum qdm petercini qdm

Brixiani dotlle de Mompiano. Nominatim de una pecia

terre vithate et buschive jacente in monte denno in

contrata ubi dicitur in cogolo cui solebat cohere

A mane dom . Bonifans qui dicebatur Callamandrinus

et modo coherent . Richelbonus de trenzano pistor .

A meridie via . que appellatur strata vetus.a sero so

lebat cohere Lafrancus qdm girardi madij de mom

piano et nunc coherent filìj et heredes qdm Boldi

prandonum de mompiano. A monte via culme.Ta|i

modo et ordine predictus dom.jacobus nomine co

munis brixie fecit predictam investituram. Quatinus

predicti conductori et suis heredibus et cui dederint

vel habere statuerint ex nunc perpetuo habeant te

neant et possideant dictam peciam terre que dicitur

esse duo plodia . et de ea quiquid voluerit fatiant.

Scilicet vendere donare et per animam indicare ex

ceptis servo ecclesie vel potenti homini. Quibus nullo

modo dare debeant.dando.solvendo et reddendo

per se et suos heredes deinceps annuatiin omni anno

in festo sacti martini vel in octava comuni brixie.

sive massario comunis ejusdem qui nunc est vel in

futurum erit. Sex solidorum imper.nomine Íicti. Quo

ficto ita dato soluto et consignato conductoribus alia

supra imposita non fiat . preter quod si aliquo tem

pore dicti emphiteoti jus sunm vendere voluerint pri

milus debeant dictum potestatem seu rectorem vvel

sindicum comunis brixie et ipsum comune happel

lare et emere volentibus pro x11.imper.minus quam

alteri persone dare debeant de vero et justo precio .

Alioquin emere nolentibus vendant cui voluerint ex

ceptis prohibitis personis comunis Brixie .Inde ha

bente xn . imper. pro investitura pro quibus debeat

novum investire emptorem et breve in eodem 111-—

mare in laude sapientis . penam vero in seposuerunt

ad invicem cum stipulatione . Quod si quis eorum

vel suorum heredum hec omnia non attenderit.et

non observaverit tuuc componat pars parti (idem

servanti predictum Iictnm in duplum nomine pene.

Et ad predictum fictum solvendum et omnia statuta ‘.

predicti Delaydus et Brixianus pro se et nomine et

vice heredum quondam suprascripti petercini obli

gando se se personaliter et omnia sua bona presentia

et futura pignori . dic-to dom .jacobo Recipienti

nomine et vice comunis brixie . Renunciante omnibus

statutis et ordinamentis maioribus rationum comunis

.brixie factis et lacturis et omni suo jure et benefitio

nove constitutionis et epistole divi adriani ita quod

quilibet eorum in solidum teneatui' et cetera.

Mon. Hist. Patr. XIX.
|34
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CCLII.

_

2 aprilie 1286.

XVIII.

Ilwestitura in Benvenutum Biaguim notarium.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio . Ibi predictus Judex nomine et vice comunis

Brixie per baculum quem in sua manu tenebat ad

rectum livellum brixie. Investivit Benvenutum Bia

guini notarium.Nominatim de una pecia terre vithate

et buschive jacente in costa callamandrini . coheret

a mane marizoni. a sero marchesínus.a monte su

mitas montis illius coste . A meridie via et comune

brixie et est unum plodium et dimidium . Tali modo

et ordine dictus judex fecit predictam investituram

nomine comunis brixie . Quatinus predictus Benve

nntns et sui heredes. et cui deden-it vel habere sta

tuerit ex nunc perpetuo habeat teneat et possideat

dictam petiam terre et de ea quiquid voluerit faciat.

Scilicet vendere donare et per animam suam indicare

exceptis servo ecclesie vel potenti homini quibus

nullo modo dare debeat'dando.solvendo.reddendo

per se et suos heredes deinceps annuatim omni anno

in festo sancli martini vel in octavam Comuni brixie

vel massario comunis eiusdem qui nunc est vel in

futurnm erit.Quatuor solidorum imper. et dimidium

nomine ficti. Quo Всю ita dato soluto et consignato

conductori alia super imposita non fiat. preter quod

si aliquo tempore jus suum vendere voluerit primitus

debeat dictum potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie appellare et emere volentibus pro хц .

imper . minus quam alteri persone de vero et iusto

precio dare debeat. Alioquin emere nolentibus vendat

cni voluerit exceptis prohibitis personis comunis Bri

xie inde habente xu . imper. pro Investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis . Penam vero inter se po

suerunt ad invicem cum stipulatione quod si quis

eorum vel suorum heredum hec omnia non atten

derit et non observaverit . Et ad predictum fictum

solvendum et omnia suprascripta obligando se per

sonaliter et omnia sua bona presentia et futura pignori

dicto dom. jacobo Renuncianti nomine comunis brixie

et cetera.

CCLIII.

2 aprilis 1286.

XIX.

investitura in Parisium Viole de Lambaraga.

Die supra dicto loco et testibus.Et in dicto con

silio . Ibi predictus dom.jacobus judex nomine et

vice comunis brixie per bacullum quem in sua mann

tenebat ad rectum livellum Brixie. Investivit pari

sium viole de Lambaraga Nominatim de una pecia

terre vithate et buschive . jacente in costa Callaman

driní . coheret a meridie via.a mane Benvenutus Bia

guini notarius. a sero heredes zirboti. a monte su

mitas montis. Tali modo et ordine predictus dominus

jacobus nomine et vice comunis brixie fecit predictam

Investituram quatínus predictus parisius et sui he

redes et cui dederit vel habere statuerit ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dictam peciam

terre et de ea quiquid voluerit faciat. Scilicet ven

dere donare et per animam judicare excepto servo

ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo dare

debeat . dando . solvendo . reddendo.per se et suos

heredes . deinceps annuatim omni anno in festo

sancti martini vel in octavam Comuni Brixie vel mas

sario comunis eiusdem qui nunc est vel in futurum

erit'. Quatuor solidorum imper. nomine ficti . Quo

ficto ita dato soluto et consignato conductori alia

super imposita non Íiat. Preter quod si dictus em

phiteota aliquo tempore ius винт vendere voluerit

primitus debeat dominum potestatem seu rectorem

vel sindicum comunis brixie appellare et emere vo

lentibus pro x11. imper.minns quam alteri persone de

vero et justo precio dare debeat. Alioquin emere

nolenti vendant cui voluerit exceptis prohibitis per

sonis comunis brixie . Inde habente x11 . imper . pro

investitura pro quibus debeat novum investire em

ptorem et breve in eodem firmare in laude sapientis.

Penam vero inter se possuerunt ad invicem cum sti

pulatione promissa quod si quis eorum vel suorum

heredum hec omnia non attenderit et non observa

verit tunc componat pars parti fidem servanti pre

dictnm Iictum in duplum nomine pene. Et ad pre

dictum Íictum solvendum et omnia statuta predictus

parisius obligando se personaliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori. dicto dom. jacobo Re

cipienti nomine et vice comunis brixie .Et insuper

predictus dom.jacobns nomine et vice comunis brixie

promisit dicto parisio et suis heredibus et cui dederit

dictam petiam terre et dictam Investiluram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare . Et plura instrumenta isto tenore Re

gati sunt fieri.

CCLIV.

2 aprilis 1286.

XX.

Investitura in Nicolaum /ìl.qdm.dom..facobi

de Roado.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio generale. Ibi predictus dom . Jacobus Judex .

modo et nomine suprascripto per bacullnm qnem

in suis manibus tenebat ad rectum livellum brixie.

Investivit Nicolaum lilium qdln dom.Jacobi de roado .

Nominatim de tribus periis terre vithate iacentis

in costa longa. Prima quarutn jacet in costa longa.

coheret a mane dictus Nicolaus qui tenet pro here

dibus coxati а sero johannes boni set solebat habere

albertus de roado. A meridie carzeta et dictus Ni
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0011105.А 100010 dictus Nicolaus et est duo plodia

et xxxr.tabulis et dimidia de illis. v. plodia de quibus

qdm dom.jacobus pater qdm dicti Nicolay investitus

fuerat per qdm alhertum scajolam ut continetur in

carta Rivelli Scripta per sperindeum Arnoldi nota

rium . Secunda jacet in dicta contrata tenente cum

illa a monte parte.coheret a mane et a meridie dictus

Nicolaus . A sero johannes boni. a monte senterium

cuhne montis et via et est xxl. tabulis. Tercia jacente

in dicta contrata tenente cum illis.coherent a mane

filii qdm dom . Benvenuti de Lacanali . A meridie et

а sero dictus Nicolaus et a monte culmen montis

sive senterium et via. et est Lx. tabulis . Tali vero

modo et ordine predictus dom .Jacobus fecit pre

dictam Investituram . Quatinus predictus Nicolaus et

sui heredes et cui dederit vel habere statuerit ex

nunc perpetuo habeat teneat et possideat dietas petias

terre et de eis quiquid voluerit.scilicet vendere

donare et per animam indicare excepto servo ecclesia

vel potenti homini quibus nullo modo dare debeat .

dando . solvendo . reddendo.per se et suos heredes

deinceps annuatim omni anno in festo sancti mar

tini vel octava comuni brixie.sive massario comunis

eiusdem . qui nunc est et in futurum erit. Decem

solidorum imper . et septem imper . nomine ficti.Vi

delicet de prima pecia terre novem solidorum imper .

et tres imper. Et de secunda pecia terre quatuor

imper.Et de tercia pecia terre duodecim imper.

Quo ficto ita dato soluto et consignato conductori

alia super imposita non stat . Excepto quod si aliquo

tempore 1110105 emphiteota jus suum vendere vo

luerit primitus debeat dictum potestatem seu re

ctorem vel sindicum comunis brixie . apellare et

emere volentibus pro x1r.imper.minus quam alteri

persone de vero et justo precio dare debeat .Alio

quin emere nolentibus vendat cui voluerit exceptis

prohibitis personis . comunis brixie inde habente xu .

imper. pro investitura pro quibus debeat novum in

vestire emptorem et breve 10 eodem firmare in laude

sapientis . peuam vero inter se posuerunt ad invicem

cum stipulatione promissa quod si quis eorum vel

suorum heredum hec omnia non attenderit et non

observaverit tunc componat pars parti 1111001 servanti

predictum fictum in duplum nomine pene. Et ad pre

dictum 1101001 solvendum et omnia statuta obligando

se personaliter et omnia sua bona et cetera.

CCLV.

2 aprilis 1286.

XXI.

Investitul'a in Richelbonum de Herbusco.

Die supradicto loco et testibus.Et in dicto con

silio.lbi predictus dominus Jacobus inde modo et

nomine supradicto per bacullum quem 10 sua manu

tenebat.lnvestivit Richelbonum pistorem qui fuit de

herbusco habitator civitat. brixie. Nominatim de una

petia terre vithate jacente in cogollo 111 costa Cal

lamandrini cui coheret a sero Gavinelli dothe. А mane

Renzani.a monte culmen montis et a meridie.via et

est unum plodium et dimidium.Tali modo et ordine

predictus index modo et nomine supradicto fecit pre

dictam investituram . Qualinus predictus Richelbonus

et sui heredes et cui dederit vel habere statuerit

de cetero perpetuo habeat teneat et possideat dictam

petiam terre et de ea quiquid voluerit fatiat cum

omni iure et cetera.scilicet vendere donare et per

animam judicare.Excepto servo ecclesie vel potenti

homini qui nullo modo dare debeat.dando solvendo`

reddendo per se et suos heredes deinceps annua

tim omni anno in festo sancti martini vel in octava

comuni Brixie . sive massario comunis eiusdem qui

nunc est vel in futurum erit . quatuor solidorum

imper.et dimidium nomine 11011. quo Íicto ita dato

soluto et consignato conductori alia super imposita

non stat.preter quod si aliquo tempore dictus em

phiteota ius suum vendere voluerit primitus debeat

dictum potestatem.seu rectorem vel sindicum co

munis brixie.appellare et emere volentibus pro xu ;

imper.minus quam alteri persone de vero et justo

precio dare debeat.A|ioquin emere nolentibus vendat

cui voluerit exceptis prohibitis personis comunis bri

xie . Inde habente xu . imper.pro investitura pro

quibus novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis.penam vero inter se po

suerunt ad invicem et cetera.Et ad predictum fictum

solvendum et omnia statuta predictus Richelbonus

obligando 50 personaliter et omnia sua bona presentia

et futura pignori.dicto judici recipienti nomine co

munis brixíe.Renunciante statutis comunis Brixie et

cetera . Et insuper predictus dominus Jacobus index

nomine et vice comunis Brixie promisit dicto Richel

bono et suis heredibus dictam petiam terre et dictam

investituram ab omni persona collegio et universi

tate perpetuo defendere et guarentare et cetera.

CCLVI.

2 aprilis 1286.

.__.

XXII.

investitura in Frogner'ium de Lee sive de Lìpillis.

Die martis Secundo inlrante Aprili predicto loco

et testibus.Et in dicto Consilio.Ibi dictus dom.Ja

cobus judex modo et nomine predicto per bacullum

quem in sua manu tenebat Investivit Frognerium

de Lee sive de Lipillis sartorem habitor quarterium

sancti faustini civitatis brixie.Nominatim de una pecia

terre vithate jacente in monte denno in contrata ubi

dicitur in cogolo . coheret a mane Arivabenus qdm

johannis de cazio de mompiano.a meridie strata vetus

comunis brixie . A monte senterium que vadit per

001101110. A sero Jannarius paytonus que est quatuor

plodia. Tali modo et ordine predictus dominus ja

cobus modo et nomine predicto . fecit predictam In

vestituram . quatinus predictus Frogerius et sui he

redes et cui dederit vel habere statuerit cx nunc
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perpetuo habeat teneat et possideat dictam petiam

terre et de ea quiquid voluerit faciat. scilicet ven

dere donare et per animam indicare excepto servo

ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo dare

debeat . dando . solvendo. reddendo per se et suos

heredes deinceps annuatim omni anno in festo

sancti martini vel in octava comunis brixie.sive mas

sario comunis einsdem qui nunc est vel in futurum

erit . Oclo solidorum imper . nomine licti. Quo licto

ila dato soluto et consignato conductori alia super

imposita non liat . Pretel` quod si dictus emptor ali

quo tempore jus sunm vendere voluerit primitus de

beat dictum potestatem seu rectorem vel sindicum

comunis brixie. appellare et emere volenlibus pro

хп. imper. minus quam alteri persone de vero et

justo precio dare debeat.Alioquin emere noleutibus

vendat cui voluerit. Exceptis prohibitis personis co

mune britielnde habente xt|.imper.pro investitura

pro quibus debeat novum investire emptorem et breve

in eodem firmare in laude sapientis.Penam vero

inter se posuerunt ad invicem cum stipulatione quod

si quis eorum vel suorum heredum hec omnia non

attenderit et non observaverit tunc componat pars

parti lidem servanti predictum lictnm in duplum no

mine pene. Et ad predictum solvendum et omnia sta

tuta . predictus Frogerins obligando se personaliter et

omnia sua bona presentia et futura pignori. dicto

dom . jacobo recipienti omnibus statutis comunis

brixie lactis et facturis et ceteris . Et insuper predictus

dom.Jacobns judex nomine et vice comunis brixie .

promisit dicto Frogerio per se et suos heredes dictam

petiam terre et dictam investituram ab omni per

sona.collegio et universitate perpetuo defendere et

guarentare.et isto tenore plura instrumenta Rogata

sunt fieri et cetera.

CCLVII.

2 aprilis 1283.

XXIII .

Ínvestitura

in [Нагар-[шт Bellaflonam et Stephaniam sorores

et /ìlias qdm Rfjìm' de Nuvolìnis.

Die suprascripto loco et testibus. Et in dicto con

Si|i0.1bi dictns dom .Jacobins judex modo et nomine

snpradicto per bacullum quem in suis manibus te

nebat ad rectum livellum brixie. Investivit dominas

Malgaritam Belladonam et Stephaniam sorores et

lilias quondam Rolini de Nuvolinis non tamquam

heredum patris sui nomine et lilij qdm dom.johannis

de nuvolinis.Nominatim de una pecia terre vithate

et buschive jacente in montedeno prope Quintasium

cui coheret A monte comune brixie.A mane dom.

Bonifacius a meridie et a sero Bonadeus soyarius et

est unum plodium et ьххш . tabulis . Tali modo et

ordine fecit dictam investituram modo et nomine

suprascripto . Quatinns predicte domine et sui he

redes et cui dederint vel habere statuerint de cetero

perpetuo habeant teneant et possideant dictam pe

tiam terne modo et nomine suprascripto. et de ea

quidquid voluerint faciant. scilicet vendere donare et

per animam judicare.Excepto servo ecclesie vel po

tenti homini quibus nullo modo dare debeant. dantes.

solventes . reddentes per se et snos heredes . de

inceps annuatim omni anno in festo sancti martini

vel in octava.Qnatuor solidorum imper. nomine licto

comuni brixie . vel massario . comunis eiusdem qui

nunc est vel in futurum erit.Quo licto ita dato so

lnto et consigliato conductori alia super imposila

non lìat. preter quod si dicti emphiteote aliquo tein

pore jus suum vendere voluerint primilus debeant

dom.potestate|n sen rectorem vel sindicum comunis

brixie et ipsum comune brixie . appellare et emere

volentibus pro xu.imper. minus quam alteri persone

de vero et justo precio dare debeant.Alioquin emere

nolentibns vendautcui voluerint exceptis prohibitis per

sonis comune brixie inde liabente x||.imper.pro in

vestitura pro quibus debeat novum investire emplo«

rem et breve in eodem firmare in laude sapientis.

Penam vero inter se possuerunt ad invicem cum sti

pnlatìone promissa quod si quis eorum vel suorum

heredum . hec omnia attenderint et non observave

rint tunc componnt pars parti lidem servanti pre

dictum lictum iu duplnm nomine pene.Et ad pre

dictum lictum solvendum et omnia statuta.predicte

sorores obligando se personaliter et omnia sua bona

presentia et futura pignori dicto dom. iacobo reci

pienti nomine comunis Brixie et cetera.

CCLVIII.

2 aprilis 1286.

XXV.

investitura in Petrum Ámadeum judicem.

Die suprascripto loco et testibns.Et in dicto con`

silio. Ibi dictus dom.iacobus judex modo et nomine

suprascripto per bacullnm quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixie . Investivit dom. Petrum

Amadeum judicem Nominatim de una pecia terre

vithate et buschive jacente super costa Callamandrini

et est unum plodium.Cui coheret a mane Mompia

nus de magno. A sel-o marchesins melíanus. A meridie

via.A monte Navaschus de Navis.Tali modo et or

dine dictus index modo et nomine suprascripto fecit

predictam investituram.Quatinus predictus dom.pe

trus amadeus judex et sui heredes et cui dederit vel

habere statuerit ex nunc perpetuo habeat teneat et

possideat dictam peciam terre et de ea quiquid vo

luerit fatiat.scilicet vendere donare et per animam

indicare excepto servo ecclesie vel potenti homini

quibus nullo modo dare debeat . dando . solvendo .

reddendo per se et suos beredes . deinceps annua

tim omni anno in lesto Sancti martini vel in octava

comuni brixie.sive massario comunis einsdeni qui

nunc est vel in futurum erit. Tres solider. imper.

nomine lictiì Quo Пси) ita dato soluto et consignato
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conductori alia super imposita non fiat. preter quod

si dictus emphiteota aliquo tempore jus suum ven

dere voluerit primitus debeat dictum potestatem seu

rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum co

mune brixie . Appellare et emere volentibus pro

xn.imper.minus quam alteri persone de vero et justo

precio dare debeat. Alioquin emere nolentibus vendat

cui voluerit exceptis prohibitis personis.comune bri

xie inde habente xn . imper. pro investitura pro quibus

debeat novum investire emptorem et breve in eodem

firmare in laude sapientis . penam vero inter se po

suerunt ad invicem cum stipulatione promissa quod

si quis eorum vel suorum beredum hec omnia non

attenderit et non observaverit lunc componat pars

parti Едет servanti predictum Íictum in duplnm no

mine pene. ЕЕ ад predictum fictum solvendnm pre

dictus dom.petrus amadeus judex obligando se per

sonaliter.et omia sua bona et presentia et futura

pignori dicto dom _ jacobo recipienti nomine et

vice comunis brixie . ЕЕ insuper predictus dom.ja

cobus judex nomine et vice comunis brixie promisit

dicto dom. petro amadeo per se et snos heredes

dictam peciam terre et dictam investituram ab omni

persona collegio et universitate perpetuo defendere

et guarentare et cetera.

CCLIX.

2 aprilis 1289.

XXV.

investitura in Jacobinum qflm Girardi Маш!

de Mompiano.

Die suprascripto loco et testibus.Et in dicto con

silio.Ibi dictus dom.Jacobus index modo et nomine

suprascripto.per bacullum quem in sua manu tenebat

ad rectum livellum brixie.Investivit Jacobinum filium

qdm.Johannis qdm Girardi madii de mompiano pro

se et aliis suis consortibus si quos l1abet.Nominatim

de una petia terre vilhate jacente in monte cogoli

cui coheret a mane et a meridie via . A monte sen

terium. A sero Marchesius madii dicitur esse per men

suram . . . . . . . Tali modo et ordine fecit predictam

investituram. Qnatinus predictus Jacobinns et sui

heredes et cui (lederit vel habere statuerit ex nunc

perpetuo habeat teneat et possideat dictam petiam

terre et de ea quiquid voluerit faciat.Scilicet ven

dere donare et per animam indicare excepto servo ec

clesie vel potenti homini quibus nullo modo dare

debeat . dando . solvendo . reddendo deinceps annua

tim omni anno in lesto sancti martini vel in octava .

comuni brixie.Sive massario comunis eiusdem qui

nunc est vel in futurum erit.'Tres solidorum imper .

nomine ficti . Quo Íicto ita dato soluto et consignato

conductori alia super imposita non Íiat.Excepto quod

si dictus emphiteota aliquo tempore ius suum ven

dere vquerit primitus debeat dominum potestatem

seu rectorem vel sindicum comunis brixie et ipsum

comune brixie appellare et emere volentibus pro
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xn . imper . minus quam alteri persone de vero et

justo precio dare debeat . Alioquin emere nollentibus

vendat cui voluerit exceplis prohibitis personis co

mune brixie . inde habente хп . imper . pro investi

tura pro quibus debeat novum investire emptorem

et breve in eodem firmare in laude sapientis. Penam

vero inter se possuerunt ad invicem cum stipula

tiene . quod si quis eorum vel suorum beredum hec

omnia non attenderit et non observaverit tune com

ponat pars parti (idem servanti predictum fictum in

duplum nomine pene. ЕЕ ад predictum Íictum sol

vendnm et omnia statuta. predictus Jacobinns obli

gando se personaliter et omnia sua bona presentia et

futura pignori dicto dom . Jacobo judice Recipienti

nomine et vice comunis brixie . Renunciante omnibus

statutis et ordinamentis rationum comunis brixie factis